theutonici super oppidum Smotrycz, in nonnullis 
locis ob vetustatem et desolationem illegibile, in tenore sequenti: In nomine 
Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam Ne error oblivionis gestissub 
tempore versantibus in posterum pariat detrimentum, alta regum et princi- 
pum decreverunt consilia ex literarum apicibus et testium annotationibus 
perennari, ne lapsu temporis evanescant. Proinde nos, Oasimirus tertius, 
Dfei gratia rex Poloniae, nec non terrarum: Cameneciae, Sahdomiriae, Sie-
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radiąe, Lenciciae, Cujaviac, magrţus фдх Lithuaniae eţ. haeres Дизріае, 
Significaiflus prąesentium tenore, quibus expedit, uuiversis, praesentibus et 
fiţturis, quoiţiodo pro paitp qppidanoruin de Smotrycz petitip uo^trąe щаг 
jeştaţi bumiliter continebąt, quatenus praedictum oppidum Smotrycz, una 
сцщ sibi adjacenţe totali suburbio, de jure polonico in jus theutonicum 
traqsferre dignaremur gratiose. N0$ etc. hujiismodi ipsorum petitionibup, 
tapqjiam, justis, benigniter acclinati, eupientesque dicti nostri oppidi condir 
tioneną facere meliorem, ut tempore nostri felicis regiminiş sentiat se incre- 
ipenţa recepisse, atque gentiura multitudine valeat abundari, ipsum oppidum, 
cum totali ejus suburbio, in terris Podoliae et districtu Camenecensi sitqm, 
prout in suis methis et limitibus antiquis longe, late et circumferentipnali- 
ter est limitatum et distinctum, et ex jure polonico in jus theutonicum et 
quovis alio transtulimus, perpetuo duraturum, rernoventes ibidem jura po- 
lonicalia, modos et consuetudines universas, quae ipsum jus tbeutonicum 
plerumque consueverunt perturbare; eximimus insuper et perpetuo libera? 
mus omnes et singulos oppidanos et incolas oppidi praedieti et ejus su? 
burbii ab omni jurisdictiane et pptestate omnium regni nostri palatinorum, 
casţellanorum, capitaneorum, judicum, subjudicum, camerariorum ас дЦогит 
dignitariorum et ministerialium eorundem, ut coram ipsis auţ ipsorum aliquo, 
pro causis magnis, sive parvis, factis furti, incendii et mutilatioms mem- 
brorum ac aliis quibusvis er.ormibus citati, minime respondebunt, nęc alir 
quas paenas solvere tenebuntur; sed oppidani praedieti coram suo advOî 
caţo, pro tempore existenti, advocatus vero coram nobis aut nostro judicio 
generali, dum per nostram literam, sigillo nostro sigilatam, advocatus fuerit 
adcitaţus, et hoc, si in reddenda justitia fuerit negligens et remissus, tunc 
non aliter, quam jure suo theutonico praedictj, omnibus de se querulapti- 
bus respondere sit adstrictus; in causis autem criminalibus, sive capitalibus, 
superius expressis, advocato oppidi praedieti, фіі pro tempore fuerit, judi- 
can^i, sententiandi, puniendi, corrigendi, plectendi, plenam d. mus et omni- 
inodam concedimus tenore. prąesentium facultatem, prout hac ipsa in ju  ̂
tbeutonicum, in omnibus suis conditionibus, articulis, punctis et clausulis 
postulat et requirit, juribus semper salvis. Actum in Kamieniec, feria quinta, 
die Assumptionis Mariae Virginis gloriosae, anno Domini ińillesimo quadr 
ringentesimo quadragesimo octavo, praeşentibus magnificis ас geiierosis: 
Johąnne de Cyrów, castellano et capitąneo. Cracoviensi; Eetro de Shamotuli, 
Calisiensi; Dobrogosto de. Ostróg, Camenecensi; Hinco de Rogovo, Raspiriensi—■ 
castellanis; Bartholomęo de Bon, judice; Jobanne Beyhradh de Mokrsko, 
Yexillifere— Cracoviensis et aliis multis, fidę dignis testibus ad praemissa.
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Datum per mauus magnificorum: Johannis de Koniecpole, cancellarii; Petri 
de Szczecotino, vicecancellarii regni Poloniae, sincere nobis dilectorum. Rela- 
tio magnifici Johannis de Koniecpole, regni Poloniae cancellarii et capitanei 
Sieradiensis. Quod ejusmodi privilegium nos ex praefato libro fideliter rescribi 
et parti postulanti authentice extradi permisimus; in quorum fidem sigillum 
regni praesentibus est apressum. Datum Varsaviae, die duodecima men- 
sis Februarii, anno Domini millesimo septingentesimo nanagesimo secundo, regni 
vero nostri vigesimo octavo. Hugo Kołłontay, regni Poloniae procancellarius. 
Relatio excelentissimi, illustrissimi et reverendissimi domini Hugonis a Sztum- 
berg Kołłontay, procancellarii regni, canonici cathedralis C'racoviensis. Stanislaus 
Benedictus Kuczewsky, metrices regni praefectus. Locus sigilli maioris cance- 
lariae regni. Powtóre tysiąc pięćset sześćdziesiąt czwartego roku rewizią, za 
panowania niegdyś najjaśniejszego Zygmunta-Augusta sporządzoną, s tych że 
xiąg autentycznie wyjętą, miasto Smotrycz, w województwie Podolskiem, nad 
rzeką Smotryczem, w Kamienieckim starostwie leżące, w nim domów 
siedmdziesiąt, z których każdego dawano czynszu dorocznego po groszy dwa
naście, zaś ci, którzy rok orali, siali—także po groszy dwanaście; czynszu 
osobno z każdej roli po dwa trzecieniki owsa, w walorze każdy po groszy 
sześć, a takowych, role posiadających, iż się znajdowało pięćdziesiąt- w 
ogóle czynszu z domów złotych